
Uchwała Nr 37/14
Zarządu Powiatu Włoszczowskiego

z dnia 22 kwietnia 2014 L

w sprawie zatwierdzenia
.Sprawozdania Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji

Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

(za 2013 r.)"

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. - o samorzqdzie
powiatowym (tekst jednolity: Oz.U. z 2013 L, poz. 595 - zmiany: z 2013 r., poz. 645) i art. 5a
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. - o dzia/a/llości pożytku publiczllego i w%lllariacie
(Oz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 - tekst jednolity; zmiany: z 2011 L Nr 112 poz. 654,
Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1211, Nr 208 poz. 1241, Nr 209 poz. 1244, Nr 232, poz. 1378;
z 2014 r., poz. 223) - Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:

Zatwierdza się "Sprawozdanie Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z realizacji Programu
współpracy Powiatu Wloszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego (za 2013 r.)", stanowiące załącznik do
niniejszej uchwały.

Sprawozdanie, o którym mowa w S 1, podlega przedłożeniu Radzie Powiatu Włoszczow-
skiego i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Zbigniew Matyśkiewicz - Przewodniczący Zarządu

2. Dariusz Czechowski

3. Łukasz Karpiński

4. Mirosław Łapot

- Wicestarosta

- Członek Zarządu

- Członek Zarządu ................. ~ .

./J



- 2 -

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. - o dzialalności pożytku
publicznego i wolontariacie "organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze
zadań publicznych [...j we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi wart. 3 ust. 3, prowadzącymi [...j, odpowiednio do terytorialnego zakresu
działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie
odpowiadającym zadaniom tych organów".

Współpraca ta obejmuje zadania publiczne, których zakres ustalono wart. 4 ust. 1,
w szczególności natomiast:

1) pomoc społeczną, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; działalność na
rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, niepelnosprawnych, rodziny, macierzyństwa, ochrony praw dziecka; pro-
mocję zatrudnienia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych i zagrożonych zwolnie-
niem z pracy,

2) ochronę i promocję zdrowia; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
3) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy (przedsiębiorczości); rozwój techniki,

innowacyjności oraz wdrażanie nowych rozwiązań technicznych; rozwój wspólnot
i społeczności lokalnych,

4) edukację i wychowanie; kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,

5) ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego,
6) porządek i bezpieczeństwo publiczne; obronność państwa i działalności Sił Zbrojnych

RP; ratownictwo i ochronę ludności,
7) upowszechnianie i ochronę praw konsumentów.

Wart. 5a ust. 1 określono, że "organ stanowiący JST uchwala [... J roczny program
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3".

Program ten na 2013 r. został przyjęty uchwałą Nr XXVIl136/12 Rady Powiatu
Włoszczowskiego z dnia 29 listopada 2012 r. Podlegał on wykonaniu przez Zarząd Powiatu
i był realizowany poprzez merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego i jednostki organi-
zacyjne Powiatu, co następowało zgodnie z zakresem ich działania, określonym _ odpo-
wiednio - w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa i statutach jednostek pOWołanych
w celu wykonywania niektórych zadań powiatu, obejmujących sfery wyszczególnione wart. 4
ust. 1.

Art. 5a ust. 3 stanowi, co następuje: "Organ wykonawczy [...] (Zarząd Powiatu),
nie później niź do dnia 30 kwietnia kaźdego roku, jest obowiązany przedłożyć organo-
wi stanowiącemu [...] (Radzie Powiatu) oraz opublikować w BlP sprawozdanie z reali-
zacji programu współpracy za rok poprzedni".

Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w szczególności na podstawie cząstko-
wych informacji sporządzonych przez kierowników merytorycznych Wydziałów oraz jednostek
organizacyjnych Powiatu, stosownie do podstawowego zakresu ich działania - w tym zadań
wynikających z przepisów szczególnych, a następnie przedłożonych do Wydziału Edukacji,
Kultury i Spraw Obywatelskich, co nastąpiło w odpowiedzi na wystosowane w tej sprawie
pismo Starosty Włoszczowskiego z dnia 10 marca 2014 r. (EKO.523.1-10.2014V).


	00000001
	00000002

